

# SOSYAL BİLİMLER MESLEK YÜKSEKOKULU

## BÖLÜM/PROGRAMLARIN TANITIMI

Siirt Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu bünyesinde 8 bölüm ve bu bölümlere bağlı toplam 10 program bulunmaktadır.

### **Bölümler ve Programlar;**

#### ❖ **Büro Hizmetleri ve Sekreterlik**

Büro Yönetimi ve Yönetici Asistanlığı

Çağrı Merkezi Hizmetleri

#### ❖ **Çocuk Gelişimi ve Gençlik Hizmetleri**

Çocuk Gelişimi

#### ❖ **El Sanatları**

Geleneksel El Sanatları

#### ❖ **Muhasebe ve Vergi**

Muhasebe ve Vergi Uygulamaları

#### ❖ **Otel, Lokanta ve İkram Hizmetleri**

Aşçılık

Pastacılık ve Ekmekçilik

#### ❖ **Sosyal Hizmet ve Danışmanlık**

Sosyal Hizmetler

#### ❖ **Yabancı Diller ve Kültürler**

Uygulamalı İngilizce Çevirmenlik

#### ❖ **Yönetim ve Organizasyon**

İşletme Yönetimi

Yerel Yönetimler

### **Merkez Yerleşkesi**

**Tel:** 0484 212 11 11

**E-Posta:** sbmyo@siirt.edu.tr

### ❖ **Büro Yönetimi ve Yönetici Asistanlığı Programı:**

**Eğitim ve Kabul Koşulları:** Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik sınavı (TYT) ile öğrenci kabul edilmektedir. **Programın Eğitim Dili:** Türkçe **Eğitim süresi** 2 yıldır.

**Programın Amacı:** Kamu ve özel kesime büro yöneticisi ve yöneticiye yardımcı eleman yetiştirmek amacıyla kurulmuş bir bölümdür. Bölümün eğitim programının uygulanmasıyla, bölüm öğrencilerine iş yaşamının beklentileri doğrultusunda teorik bilgiler verilirken, bu husus uygulamalı derslerle de pekiştirilmektedir. Dört yarıyıl boyunca verilen meslek dersleri, iş yaşamının 21. yüzyılda oldukça öne çıkardığı insan kavramını ele almakta ve müşteri odaklı çalışmalar yürütülmektedir. Öte yandan programa dayalı seçmeli derslerle de öğrenciler kariyer geliştirmelerine yanıt bulmaktadırlar. Ayrıca zorunlu derslerle bilgilerini ve bakış açılarını geliştirmektedirler. Staj çalışmalarıyla iş yaşamının dinamizmi yakalanmakta, istihdam öncesi önemli bir deneyim kazandırılmaktadır.

**Genel Bilgi:** Büro Yönetimi ve Yönetici Asistanlığı Programı sektörün değişen ve gelişen ihtiyacını karşılayacak nitelikte yönetici asistanı, büro yöneticisi, büro hizmetleri uzmanı olarak çalışabilecek uzman işgücü yetiştirmeyi hedeflemektedir. Mezun olan öğrenciler gerek özel sektörde ve gerekse Kamu alanında istihdam olunmaktadırlar. Günümüzde yönetici asistanlığının klasik sekreter tanımından çok daha ileride olduğu ve daha profesyonel bilgi, beceri ve donanım gerektirdiği göz önüne alındığında sadece ticari işletmelerde değil aynı zamanda hukuk, tıp ve diğer alanlarda da yönetici asistanları bir gereklilik halini almıştır.

**Kariyer Olanakları:** Çalışma Alanları, özel teşebbüslerin ve bütün kamu kuruluşlarının bürolarında büro hizmetleri, ofis hizmetleri uzmanı, üst yönetici asistanı olarak görev alırlar.

**Bölmeler Arası Geçiş Yapılabilecek Programlar:** Bankacılık ve Sigortacılık, Dış Ticaret, Dış Ticaret (İngilizce), Emlak ve Emlak Yönetimi, Halkla İlişkiler ve Tanıtım, İnsan Kaynakları Yönetimi, İşletme Yönetimi, İşletme Yönetimi (İngilizce), Lojistik, Muhasebe ve Vergi Uygulamaları, Otel ve Turizm İşletmeciliği, Pazarlama, Sağlık Kurumları İşletmeciliği, Yerel Yönetimler

**Dikey Geçiş Yapılabilecek Programlar:** Halkla İlişkiler, Halkla İlişkiler ve Reklamcılık, Halkla İlişkiler ve Tanıtım, İşletme Bilgi Yönetimi, Reklamcılık ve Halkla İlişkiler, Sağlık Kurumları İşletmeciliği, Yönetim Bilişim Sistemleri

**Mezuniyet/Yeterlilik Koşulları:** Büro Yönetimi ve Yönetici Asistanlığı Programı, bölümünden mezun olacak öğrenci aşağıdaki şartları yerine getirmek durumundadır. Dönemi içerisindeki amaçlanan program öğrenme çıktılarını öğrenmek, Müfredattaki tüm dersleri başarı ile tamamlamak, 120 AKTS değerini tutturmak, Geçme notu olarak 4.00 üzerinden en az 2.00 alıp alttan ders bırakmamak.

#### **Programın Öğretim Elemanları:**

Dr. Öğr. Üyesi Muzaffer KARAKAŞ (Bölüm Başkanı)

Dr. Öğr. Üyesi Hüseyin YILMAZ

Öğr. Gör. Fatih Muhammet SANCAR

### ❖ **Çağrı Merkezi Hizmetleri**

**Eğitim ve Kabul Koşulları:** Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik sınavı (TYT) ile öğrenci kabul edilmektedir. **Programın Eğitim Dili:** Türkçe **Eğitim süresi** 2 yıldır.

**Programın amacı;** Türkiye’de hızla büyümekte olan çağrı merkezi sektörünün gelişimini sağlamak, faaliyet ve etki alanını genişletmek için, gerekli deneyimi kazanmış, ikna kabiliyeti güçlü, iletişim becerisi yüksek, nitelikli işgücü yetiştirmektir.

**Genel Bilgi;** Çağrı Merkezi Hizmetleri Programından mezun olan Çağrı Merkezi Meslek Elemanları; Özel sektördeki tüm firmaların çağrı merkezlerinde çalışabileceklerdir. Çağrı Merkezi Hizmetleri Bölümünün avantajlarından en önemlisi; her sektörün müşteri temsilcisi bulundurmasından dolayı, çok çeşitli iş olanağının varlığıdır. KPPS ile atanarak kamuda görev alma imkânının yanında çeşitli özel şirketlerde de iş bulma imkânına sahip olan Çağrı Merkezi Hizmetleri mezunları aşağıdaki çalışma alanlarında iş bulma imkânı bulabilirler.

**Kariyer Olanakları;** Mezun öğrencilerin en büyük istihdam alanları programın özelliğinden dolayı ağırlıklı olarak çağrı merkezleridir. Ayrıca bu programdan mezun olacak öğrenciler, kamu kurum ve kuruluşlarında da çalışabilmektedir.

**Mezuniyet/Yeterlilik Koşulları;** Programdan mezun olarak ön lisans diplomasını alan öğrencilerimizin aşağıda belirtilen temel yeterlilikleri sağlayacak şekilde eğitilmeleri amaçlanmaktadır:

- Çağrı Merkezi Hizmetleri alanında temel düzeyde bilgilere sahiptir.
- Çağrı Merkezi Hizmetleri alanına ilişkin bilgileri analiz etme, yorumlama ve değerlendirme becerisine sahiptir Çağrı Merkezi Hizmetleri alanına ilişkin edindiği bilgileri karar, uygulama ve davranışlarında kullanır.
- Çağrı Merkezi Hizmetleri alanı ile ilgili edindiği bilgi ve beceriler düzeyindeki düşüncelerini ve önerilerini ilgililere yazılı ve sözlü olarak aktarır.
- Kendisine verilen görev ve sorumlulukları yerine getirir.
- İşletim sistemi, temel ofis yazılımları ve bilgisayar genel donanımı hakkında bilgi sahibi olur. Bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanarak mesleki gelişime faydalı dokümanlara ulaşır.
- Çağrı Merkezi Hizmetleri konusunda güncel bilgi ile desteklenmiş kuramsal ve uygulamalı bilgilere sahip olur. Bu alanda edindiği temel düzeydeki kuramsal ve uygulamalı bilgileri bu alanda ileri bir eğitim düzeyinde ya da benzer alanlarda kullanabilme becerisi kazanır.
- Mesleği ile ilgili sorunları tanımlayabilme, analiz edebilme, kanıtlara dayalı çözüm önerileri geliştirebilme becerisi kazanır. Bu alanla ilgili temel düzeydeki bir çalışmayı bağımsız olarak yürütebilme yetkinliği kazanır.
- Çağrı Merkezi Hizmetleri ile ilgili uygulamalarda karşılaşılan ve öngörülemeyen karmaşık sorunları çözmek için bireysel ya da ekip üyesi olarak sorumluluk alabilme yetkinliği kazanır.
- Çağrı Merkezi Hizmetleri alanında edindiği temel düzeydeki bilgi ve becerileri eleştirel bir yaklaşımla değerlendirebilme, öğrenme gereksinimlerini belirleyebilme ve karşılayabilme yetkinliğine sahip olur.
- Çağrı Merkezi Hizmetleri ile ilgili konularda sahip olduğu temel bilgi ve beceriler düzeyinde düşüncelerini yazılı ve sözlü iletişim yoluyla aktarabilme yetkinliğine sahip olur.
- Mesleği ile ilgili verilerin toplanması, uygulanması ve sonuçların duyurulması aşamalarında toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere sahip olma. Sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, kalite ve kültürel değerler ile iş sağlığı ve güvenliği konularında yeterli bilince sahip olma Ülke genelinde ve özellikle bölgedeki sektörlerin Çağrı merkezi hizmetleri uygulamaları konusunda bilgi ve beceriye sahip olur.

**Programın Öğretim Elemanları:**

Öğr. Gör. Abdullah GÜNAY (Program Sorumlusu)

Öğr. Gör. Dr. Gülin Tuğçe SÖYLEYİCİ

Öğr. Gör. Zafer ASYA

## ❖ Cocuk Gelistimi

**Eđitim ve Kabul Koşulları:** Yükseköđretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik sınavı (TYT) ile öğrenci kabul edilmektedir. **Programın Eğitim Dili:** Türkçe **Eđitim süresi** 2 yıldır. **Programın amacı;** Çocukların sağlıklı bir ortamda yaşayabilmelerinde eğitime ve danışmanlığa duyulan ihtiyacı karşılamak amacı ile kurulmuştur. Programın amacı, 0-18 yaş normal gelişim gösteren ve özel gereksinimi olan çocukların gelişimini destekleyici eğitim programı ile bu alanda çocuđa, aileye ve topluma hizmet sunan tüm birimlere ara eleman yetiştirmektir.

**Genel Bilgi:** Programda, 0-18 yaş çocuklarının gelişimi ve eğitimine ilişkin kuramsal ve uygulamalı dersler yer almaktadır. Uygulamalı derslerde, normal gelişim gösteren ve özel gereksinimi olan çocukların bireysel ve grup eğitimlerine yer verilmektedir. Tüm bu çalışmalar alanda yapılan gözlem ve uygulamalar ile birlikte yürütölmektedir. Uygulamalar; resmi ve özel okul öncesi eğitim kurumları, hastanelerin oyun odaları, çocuk klinikleri ve özel eğitim okulları ile özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde gerçekleştirilmektedir.

**Kariyer Olanakları:** Okul öncesinde öğretmen asistanı/özel eğitimde öğretmen asistanı programında programından mezun olan öğrenciler kazandıkları yeterlikler doğrultusunda; Milli Eğitim Bakanlığına bađlı kız teknik ve meslek liseleri, ilköđretim okulları ile resmî ve özel kurumların kreş, yuva, anaokulu, ana sınıfı, gibi Okul Öncesi Eğitim Kurumlarında, Rehabilitasyon Merkezleri, çocuk kulüpleri , özel eğitim kurumları ve kaynaştırma eğitimi yapılan sınıflarda istihdam edilirler.

**Mezuniyet/Yeterlilik Koşulları:** Çocuk Gelişimi alanında Ön lisans derecesi elde edebilmek için öğrencilerin Programda mevcut olan (toplam 120 AKTS karşılığı) derslerin tümünü 60/100 başarıyla tamamlamak ve 30 iş günü mesleki stajını tamamlamak zorundadırlar.

### **Programın Öğretim Elemanları:**

Dr. Öğr. Üyesi İdris KARA (Bölüm Başkanı)

Dr. Öğr. Üyesi Burhan ÜZÜM

Öğr. Gör. Diyaddin ALP

Öğr. Gör. Esra Hafıza ÖMÜR

Öğr. Gör. Sedat ÇABUK

## ❖ Geleneksel El Sanatları

**Eđitim ve Kabul Koşulları:** Yükseköđretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik sınavı (TYT) ile öğrenci kabul edilmektedir. **Programın Eğitim Dili:** Türkçe **Eđitim süresi** 2 yıldır. **Programın amacı;** Türk sanat kültürünü devam ettirebilecek, tasarım alanında bilimsel ve estetik ölçütlerle düşünmeyi ve sanatsal modele dönüştürmeyi gerçekleştirebilen, üretime yönelik teknolojik yenilikleri kapsayan materyalleri kullanabilen, teorik ve uygulamalı konularda uzmanlaşmış nitelikli öğrenciler yetiştirebilmektir.

**Genel Bilgi;** Siirt Üniversitesi El Sanatları Bölümü- Geleneksel El Sanatları Programı 2008 yılında ön lisans öğrencisi olarak eğitim-öđretime başlamıştır. Geleneksel El Sanatları Ön Lisans Programı, her biri 30 AKTS değerinde 4 yarıyıldan oluşan 2 yıllık bir programdır. 2 Öğretim Görevlisi ve 1 Dr. Öğr. Üyesinden oluşan genç, dinamik ve yetkin akademik kadroya sahiptir. Programda, İngilizce, Türk Dili ve Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi gibi zorunlu derslerin yanında, Ebru, Çini, Tezhip, Geleneksel Türk Desenleri, Makinada Temel Nakış Teknikleri, Temel Tasarım, Matematik, Mesleki Yabancı Dil, Makina Nakışında Kreasyon, Bilgi ve İletişim Teknolojisi, Temel Dokuma Teknikleri, Dekoratif Yüzey Boyama, Lif ve Boya Teknolojisi, Doğal Boyacılık, Geleneksel Nakışlar ve Sektör Uygulamaları gibi dersleri başarılı olarak geçen öğrenciler Teknik Eleman olarak mezun olurlar.

**Kariyer Olanakları;** Program mezunlarımızın istihdam edilebileceği çok çeşitli alanlar ve kurumlar mevcuttur. Milli Saraylar, Vakıflar Genel Müdürlüğü, Kültür Bakanlığının ilgili birimleri ile çeşitli tekstil fabrikaları ve desen atölyelerinde desinatör olarak görev alabilirler. Kendi atölyelerini açabilirler, çeşitli otellerle anlaşarak alanlarıyla ilgili workshop çalışması yapabilirler. Halk Eğitim Kurslarında (Alan ile ilgili konularda) Usta Öğretici olarak görev alabilirler. Ayrıca AB alanında çalışmalar yürüten tüm resmi ve özel kurumlarda da alanlarıyla ilgili görevlerde yer alabilirler.

**Mezuniyet/Yeterlilik Koşulları;** Bu programda öğrenim gören öğrencilerin, mezun olabilmek için 4.00 üzerinden en az 2.00 Genel Not Ortalamasına sahip olmaları ve Siirt Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim Yönetmeliğinin şartlarını sağlamaları gerekmektedir. Mezuniyet için kazanılması gereken minimum AKTS, 120'dir.

**Programın Öğretim Elemanları:**

Dr. Öğr. Üyesi Kemal Şahin TUNÇEL (Bölüm Başkanı)

Öğr. Gör. Hanım ÇAKMAK

Öğr. Gör. Demet ERKUZU

❖ **Muhasebe ve Vergi Uygulamaları**

**Eğitim ve Kabul Koşulları:** Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik sınavı (TYT) ile öğrenci kabul edilmektedir. **Programın Eğitim Dili:** Türkçe **Eğitim süresi** 2 yıldır.

**Programın amacı;** İşletmelerin ihtiyaç duyduğu, küresel dünyanın ihtiyaçlarına cevap verebilecek bilgi ve beceri ile donatılmış nitelikli insan gücü gereksinimini karşılayacak mezunlar yetiştirmektir.

**Kariyer Olanakları;** Muhasebe ve Vergi Uygulamaları programından mezun olan öğrenciler özel şirketlerin muhasebe ve finansman bölümlerinde, bankalarda, denetim, mali müşavirlik ve yeminli mali müşavirlik bürolarında istihdam olanağına sahiptirler.

**Genel Bilgi;** İşletmelerin muhasebe bölümleri ile kamu kurum ve kuruluşlarının muhasebe servisinde sorumluluk üstlenebilecek ve/veya yasal şartları sağladıktan sonra kendi adına iş yeri açıp çalıştırabilecek nitelikli ara insan gücü yetiştirmeyi amaçlayan dört yarıyıllık bir yükseköğretim programıdır. Zorunlu ve seçmeli derslerden oluşan ön lisans programını başarı ile tamamlayan öğrenciler, muhasebe meslek elemanı unvanı alarak mezun olurlar. İsteyen başarılı öğrenciler ayrıca ÖSYM tarafından yapılan dikey geçiş sınavında başarılı oldukları takdirde alanları ile ilgili lisans programlarına geçiş yapabilirler. Muhasebe ve Vergi Uygulamaları programı öğrencilerine; alanı ile ilgili paket programları çalıştırabilme, bilgisayar kullanarak alanı ile ilgili yazışmalar yapabilme, ticari hayatta kullanılan defterleri (yevmiye defteri, büyük defter, envanter defteri, serbest meslek defteri, karar defteri, işletme defteri vb.) mevzuata uygun usul ve esaslara göre işleyebilme alışkanlıkları kazandırılmaya çalışılmaktadır.

**Mezuniyet /Yeterlilik Koşulları;** Programı başarıyla tamamlamak için programda mevcut olan derslerin tümünü (120 AKTS karşılığı) geçmek, 4.00 üzerinden en az 2.0 ağırlıklı not ortalaması elde etmek.

**Programın Öğretim Elemanları:**

Dr. Öğr. Üyesi Yasemin KARATAŞ ELÇİÇEK (Bölüm Başkanı)

Öğr. Gör. Selahaddin ALPKAN

Öğr. Gör. Serhat TEĞİN

Öğr. Gör. Yılmaz ÇEKMEN

## ❖ Aşçılık Programı

**Eğitim ve Kabul Koşulları:** Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik sınavı (TYT) ile öğrenci kabul edilmektedir. **Programın Eğitim Dili:** Türkçe **Eğitim süresi** 2 yıldır.

**Programın amacı;** Ülke turizminin kalkınmasına fayda sağlayan, kendi mutfak kültürünü koruyarak diğer ülke mutfakları hakkında deneyim sahibi olan, mutfak disiplin ve kurallarına uyan, hijyen koşullarını her daim birincil tutarak estetik, görsel, dengeli ve lezzetli ürünler üreten aşçılar yetiştirmektedir.

**Genel Bilgi;** Siirt Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu bünyesinde 2018 yılında kurulan bölümümüzde uygulamalı ve teorik olarak eğitim verilmektedir. Uygulamalı eğitimler, Kezer Kampüsünde Turizm-Spor ve Eğitim Uygulama Merkezi'nde bulunan Aşçılık Bölümü Mutfağında verilmektedir. Teorik eğitimlerimiz merkez kampüste yapılmaktadır. Dört dönemden oluşan eğitim programının 4. Yarıyılında öğrencilerimiz zorunlu ders statüsünde olan iş başında eğitim dersi kapsamında özel sektör ya da kamu kurumlarında eğitimlerini tamamlayarak mezun olmaya hak kazanmaktadır.

**Kariyer Olanakları;** Otel, Lokanta ve İkram Hizmetleri Bölümü, Aşçılık Programından mezun olanlar, Aşçı unvanını kazanarak turistik belgeli işletmelerde, restoranlarda, yemek fabrikalarında (catering şirketlerinde), uçak-gemi-tren-otobüs-hastane mutfaklarında aşçı başı, aşçı başı yardımcısı, kısım şefi, sos şefi, balık şefi, ızgara şefi, kızartmalar şefi, ızgara şefi, çorba şefi, sebze şefi, joker şef (değişim aşçısı), soğuk şefi, pastane şefi, kasap, demi şefi, komi vb. rütbelerle araştırma şefi (test aşçısı), mutfak bilimcisi, yiyecek-içecek müdürü, yemek tedariki yöneticisi, mutfak yöneticisi, restoran denetçisi-koordinatörü, restoran müdürü vb. kadrolarda ve kamu kurumlarında aşçı olarak çalışabilirler.

**Mezuniyet/Yeterlilik Koşulları;** Toplamda 120 AKTS seçmeli ve zorunlu derslerini başarıyla tamamlamalı ve genel not ortalamasının 100 üzerinden en az 60 olması gerekmektedir.

### **Programın Öğretim Elemanları:**

Öğr. Gör. Nalan ASLAN YETKİN (Bölüm Başkanı)

Öğr. Gör. Fatma KOÇ

Öğr. Gör. Sümeyye DALAGAN

## ❖ Sosyal Hizmetler;

**Eğitim Dili:** Türkçe **Eğitim ve Kabul Koşulları:** Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik sınavı (TYT) ile öğrenci kabul edilmektedir. Programın Eğitim süresi 2 yıldır.

**Programın amacı;** Kadın, aile, çocuk, engelli, yaşlı, genç gibi dezavantajlı gruplara yönelik sorunların artmasıyla birlikte çözüm süreçlerinin/politikalarının önem kazanması ve sosyal hizmet alanının öneminin artmasıyla birlikte bu bölümlere olan talebin arttığı gözlenmektedir. Bu durumlar göz önünde bulundurulduğunda alana ait gerekli beceri ve bilgi donanımına sahip mezunlar vermek programının amacını oluşturmaktadır.

**Genel Bilgi;** Türkiye'de 50 yıllık sosyal hizmet eğitiminde, sosyal hizmet alanında eğitim alan mesleki ara elemanı önemsenmeden ihmal edilmiştir. Profesyonel bir ekip çalışması ile sosyal hizmet uygulamalarını daha etkin ve verimli bir şekilde sağlamak, bu ihtiyacı karşılamak için Siirt Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu Sosyal Hizmet ve Danışmanlık Bölümü/Sosyal Hizmetler Programı kurulmuş olup, 2015-2016 eğitim-öğretim yılında Sosyal Hizmetler programına örgün öğretimde 40 öğrenci kabul edilmiştir. Siirt Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu bünyesindeki bölümümüzde uygulamalı ve teorik olarak eğitim verilmektedir. Uygulamalı eğitimler, danışman hocaların yönlendirmesiyle sosyal hizmet

kurumlarında alınmaktadır. Teorik eğitimlerimiz ise merkez kampüste, SBMYO binasında alınmaktadır.

**Kariyer Olanakları;** Bu programı başarılı bir şekilde tamamlayarak, program yeterliliklerini sağlayan öğrenciler "Sosyal hizmetler Ön Lisans" derecesine sahip olurlar ve 19. 02. 2002 tarih ve 24676 sayılı Resmî Gazetede yayınlanan "'Meslek Yüksekokulları ve Açık öğretim Ön lisans Programları Mezunlarının Lisans Öğretimine Devamları Hakkında Yönetmelik" in 5. Maddesine göre mezunlar örgün veya Uzaktan Eğitim Sistemi ile öğretim yapan programlara dikey geçiş yapma olanağına sahiptir. Sosyal hizmetler Ön Lisans Programından mezun olanlar ve DGS ile lisans programını tamamlayanlar aşağıdaki kurumlarda istihdam imkânı elde edebilirler. Aşağıda sıralanan kurumların sosyal hizmet uzmanlarına olan ihtiyacı, ülkemizin sosyal devlet niteliği hızla artmaktadır.

- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı
- Sağlık Bakanlığı,
- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı,
- Adalet Bakanlığı,
- Devlet Hastaneleri,
- Eğitim ve Araştırma Hastaneleri,
- Milli Eğitim Bakanlığı'na Bağlı Rehberlik ve Araştırma Merkezleri,
- Sosyal Güvenlik Kurumu,
- Darülaceze Müessesesi Müdürlüğü,
- Sivil Savunma Arama ve Kurtarma Birlik Müdürlüğü,
- Emniyet Genel Müdürlüğü,
- İl Özel İdareleri,
- Belediyeler,
- Üniversiteler,
- Devlet Planlama Teşkilatı,
- Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu,
- İl Afet ve Acil Durum Müdürlükleri,
- İş ve İşçi Bulma Kurumu,
- Yüksek Öğretim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğü,
- Sosyal hizmetler İl Müdürlükleri,
- Rehabilitasyon Merkezleri,
- Körler ve Sağırılar Okulları,
- Huzurevleri,
- Çocuk Yuvaları,
- Kreş ve Gündüz Bakımevleri,
- Cezaevleri, v.b. kurum ve kuruluşlar ile bu kurum ve kuruluşların taşra teşkilatları.

**Mezuniyet/Yeterlilik Koşulları;** Sosyal Hizmetler Programından ön lisans derecesi elde edebilmek için, öğrencinin programda alması gereken zorunlu ve seçimsiz derslerin (toplam 120 AKTS karşılığı) tümünü başarıyla tamamlaması ve genel ağırlıklı not ortalamasınının 100 üzerinden en az 60 olması (4'lü sistemde ise en az 2.00 ortalama) gerekir.

**Programın Öğretim Elemanları:**

Öğr. Gör. Dr. Sadullah SEYİDOĞLU (Bölüm Başkanı)

Öğr. Gör. Zekeriya MENAK

Öğr. Gör. Z. Veysel ÖZKOYUNCU

## ❖ Uygulamalı İngilizce Çevirmenlik

**Eğitim Dili:** Türkçe **Eğitim ve Kabul Koşulları:** Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik sınavı (TYT) ile öğrenci kabul edilmektedir. **Programın Eğitim Dili:** İngilizce, **Programın Eğitim süresi** 2 yıldır.

**Programın amacı;** Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik sınavı (TYT) ile öğrenci kabul edilmektedir. **Programın Eğitim Dili:** İngilizce, **Programın Eğitim süresi** 2 yıldır.

**Genel Bilgi;** Dünyamız, iletişim ve ulaşım teknolojilerindeki gelişmelerle birlikte neredeyse küçük bir köy halini almıştır. “Küresel köy” olarak da tanımlanan günümüz dünyasında ticari, kültürel, politik, diplomatik, sportif, hukuki ve diğer birçok alanda sürdürülen faaliyetler hızla artmaktadır. Dünyanın ortak dili (lingua franca) ise İngilizce’dir. İngilizce dilbilgisi ve çeviri becerisi gerek çalışma yaşamı gerekse kişisel/sosyal gelişim için önemli bir gereksinim haline gelmiştir. Uygulama İngilizce ve Çevirmenlik Programı, yazılı ve sözlü çeviride ihtiyaç duyulan nitelikte ve donanımda profesyonel meslek elemanlarını yetiştiren, çeviri kuram ve uygulamalarına katkıda bulunmayı amaçlayan bulunan ön lisans programıdır. Program mezunları “Meslek Elemanı” unvanını almaktadır.

Dikey Geçiş (DGS) Bilgileri: Uygulamalı İngilizce ve Çevirmenlik Programından başarı ile mezun olan öğrenciler ÖSYM tarafından düzenlenen Dikey Geçiş Sınavından başarılı olmaları durumunda üniversitelerin;

- İngiliz Dili ve Edebiyatı,
- Amerikan Dili ve Edebiyatı,
- İngiliz Dil Bilimi
- Mütercim Tercümanlık (İngilizce) bölümlerinde lisans eğitimine devam edebilirler.

**Kariyer Olanakları;** Program mezunları, yazılı veya sözlü çeviri ihtiyacı bulunan tüm kurum veya kuruluşta görev alabilmektedir. Program mezunlarının; yeminli tercüman büroları, kamu kuruluşları (Dışişleri Bakanlığı, Avrupa Birliği Bakanlığı, Konsolosluklar, Kültür ve Turizm Bakanlığı), çok uluslu şirketler, medya kuruluşları, turizm ve konaklama sektörü, sivil toplum kuruluşları gibi geniş bir istihdam alanı bulunmaktadır.

**Mezuniyet/Yeterlilik Koşulları;** Siirt Üniversitesi, Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu Uygulamalı İngilizce Çevirmenlik ön lisans programına başlayan öğrencilerimizin mezun olabilmesi için öncelikle İngilizce hazırlık sınıfını başarıyla tamamlamaları gerekmektedir, programa başlayabilmek için yeterli seviyede İngilizce ve Türkçe bilinmesi en başta gelen koşuldur. 4 dönemden oluşan ön lisans programındaki zorunlu, mesleki seçmeli ( 3. ve 4. dönemde 3 Kredilik 4 Mesleki Ders alınması gerekmektedir), alan dışı seçmeli derslerin ve sektör uygulamaları başarıyla tamamlanmasından sonra öğrencilerimiz mezuniyete hak kazanmaktadırlar.

**Programın Öğretim Elemanları:**

Öğr. Gör. Halil ÖZDEMİR (Bölüm Başkanı)

Öğr. Gör. Yunus BİLGİN

Öğr. Gör. Ceylan YILMAZ KOÇ



## ❖ İşletme Yönetimi

**Eğitim Dili:** Türkçe **Eğitim ve Kabul Koşulları:** Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik sınavı (TYT) ile öğrenci kabul edilmektedir. **Programın Eğitim süresi** 2 yıldır.

**Programın amacı;** İşletme Yönetimi programının amacı işletmelere orta kademe yönetici yetiştirmeyi amaçlamaktadır. İşletme yönetimi, üretim yönetimi, iktisat, muhasebe konularında eğitim almış, çağdaş, çevreci, stratejik kararlar alabilen, analitik düşünceye sahip, yenilikçi, özgür düşünebilen kalifiye meslek elemanı yetiştirmektedir.

**Hedefler:** Bölümümüzün başlıca hedefleri ülkemizin ihtiyaç duyduğu ara eleman yetiştiren bölümleri arasında tercih edilen bir bölüm konumuna gelmektir. Gerekli bilimsel ve sosyal yetilerle donatılmış, fiziki ve zihinsel doygunluğa erişmiş, bir üst seviyedeki eğitimleri takip edebilen, çalışacakları ortamlarda kritik düşünme ve liderlik becerilerine sahip, disiplinler arası iş birliği sağlayabilen, yönetici özelliklerine sahip, yenilikçi, özgün çözümler üretebilen İşletme Yönetimi Meslek Elemanı yetiştirmektedir.

**Genel Bilgi;** İşletmecilik amaçların doğru olarak saptanması ve gerçekleşmesi, kaynakların etkin kullanımı, strateji ve değişim yönetimi, örgüt geliştirme ve genel yönetim, üretim/hizmet yönetimi, finansman, muhasebe, pazarlama, insan kaynakları yönetimi ve yönetim bilişim sistemleri gibi alanlarla ilgili temel kavramlara dayanır. İşletme Yönetimi Programı, öğrencilerin en yeni teknolojileri takip etmeleri ve öğrenmeleri için yüksek kalitede bir program sunmak ve aynı zamanda uygulamalı ve teorik araştırmalara katılımlarını sağlamak için kurulmuştur. Önlisans programı, ortak eğitim stratejisi ve pratik yaparak deneyim kazandırma anlayışına uygun olarak hazırlanmıştır. Böylece teknolojideki yeni trendlerin kolayca uyarlanması mümkün olacaktır. Program öncelikli olarak kamu hukuku, iktisat, yönetim bilimleri, üretim yönetimi, istatistik alanlarını içermektedir. Bu sebeple öğrencilere farklı yönetim bilimlerinden yönetim alanında uzmanlaşma ve yaratıcı ve birleştirici etkinliklere katılma becerilerini kazandırmak amaçlanmıştır.

Bölümümüzden mezun olan öğrenciler işletme sektöründe çeşitli kademelerde çalışmakla birlikte, DGS sınavlarına girerek, Yönetim ve Bilişim Sistemleri, Uluslararası Ticaret ve İşletmecilik, İşletme, Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri gibi birçok bölümde bir üst eğitim seviyesine geçiş yapabilirler. KPSS sınavlarında başarılı olmaları durumunda da kamuda çalışabilmektedir. Bölümü başarıyla tamamlayanlara ön lisans diploması verilir. Siirt Üniversitesinde öğrenim gören öğrenciler bazı derslerden Siirt Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav yönetmeliğine göre bazı derslerden muaf olabilirler. Öğrencilerin derslerden muaf olmaları için belirlenen süreler içerisinde derslerden muaf olmak üzere başvurmaları ve yükseköğretim kurullarından onay almaları gerekmektedir.

Adayların mezun olabilmeleri için, Programda mevcut olan dersleri başarıyla tamamlaması (toplam 120 AKTS) ve 4.00 üzerinden en az 2.00 ağırlıklı not ortalaması elde etmesi gerekmektedir. Siirt Üniversitesinde yapılan sınavlar Bologna sürecinde öğrenci iş yüküne uygun olarak Siirt Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav yönetmeliğine göre yapılır.

**Kariyer Olanakları;** Meslek Yüksekokulumuz bünyesinde açılan Yönetim ve Organizasyon İşletme Yönetimi programından mezun olan öğrenciler “Meslek Elemanı” olarak önlisans diploması almaya hak kazanarak ülkemizde özel sektör ve kamu kurumları bünyesinde istihdam edilen nitelikli ara işgücü/eleman kaynağını oluşturmaktadırlar. Bunun sonucunda mezunlarımızın büyük çoğunluğu uygulama yaptıkları işyerleri olmak üzere değişik işletmelerde istihdam edilmektedirler.

Mezunlar aynı zamanda özel sektör bünyesinde Muhasebe, Üretim, Finans, Pazarlama, İnsan Kaynakları ve Satın alma gibi alanlarda istihdam edilebilmektedir. Bölüm öğrencileri mezun

olduktan sonrada Kamu Personeli Seçme Sınavı (KPSS)'ye girerek kamu kurumlarının memur talebinin karşılanmasında önemli bir rol üstlenmektedir. İşletme Yönetimi Programı mezunlarından dikey geçiş yaparak fakülteyi tamamlayanlar “Mali Müşavirlik” ve “Yeminli Mali Müşavirlik” gibi kariyer mesleklerine adım atarak bu alanlarda ilerleyebilmekte ve serbest meslek sahibi olabilmektedirler. Özel sektör ve kamu kesiminde yönetim, üretim ve pazarlama birimlerinde, destekleyici görev olarak da işletmelerin harcamalarını programlamada muhasebe, araştırma, geliştirme ve halkla ilişkilerde görev yapabilmektedirler.

**Mezuniyet/Yeterlilik Koşulları;** Adayların mezun olabilmeleri için, Programda mevcut olan dersleri başarıyla tamamlaması (toplam 120 AKTS) ve 4.00 üzerinden en az 2.00 ağırlıklı not ortalaması elde etmesi gerekmektedir.

**Programın Öğretim Elemanları:**

Öğr. Gör. Yusuf ÇELİK (Program Sorumlusu)

Öğr. Gör. Dr. Güneşhan SALİHOĞLU

Öğr. Gör. Mücahit EZER

❖ **Yerel Yönetimler**

**Eğitim Dili:** Türkçe **Eğitim ve Kabul Koşulları:** Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik sınavı (TYT) ile öğrenci kabul edilmektedir. **Programın Eğitim süresi** 2 yıldır.

**Programın amacı;** 2016-2017 eğitim ve öğretim yılında faaliyete başlayan programın amacı; öğrencilere yerel yönetimlerin kuruluş, personel ve işleyişlerine ilişkin kural ve süreçler karşılaştırmalı olarak öğretilmektedir. Program kapsamında, öğrencilere yerel yönetimler, yerel siyaset, kentleşme, kent planlama, çevre sorunları, kamu yönetimi, halkla ilişkiler, muhasebe ve yerel yönetimler maliyesi gibi dersler kuramsal ve uygulamalı olarak verilmektedir. Ayrıca, belediyelerle iş birliği çerçevesinde sağlanan sektör uygulamaları olanağı ile öğrencilerin yerel yönetimler sürecine ilişkin olarak deneyim kazanması sağlanmaktadır. Yerel yönetimler yapıları ve sundukları hizmetler açısından halka en yakın yönetim birimleridir. Küreselleşme sürecinde kamusal hizmetlerin önemli bir kısmının yerel yönetimlere aktarılması bu alanda eğitimli iş gücü ihtiyacını arttırmaktadır. Yerel Yönetimler Önlisans Programı da artan bu ihtiyacı karşılamaya yönelik olarak yerel yönetimlerde çalışabilecek personel yetiştirmek amaçlamaktadır.

**Genel Bilgi;** Yerel Yönetimler bölümü iki farklı eğitim seçeneğine sahiptir. Bunlardan biri 2 yıllık Yerel Yönetimler programı, diğeri ise 4 yıllık eğitim süresi olan Yerel Yönetimler lisans programıdır. Bu bölümü ön lisans veya lisans olarak okumak isteyen adayların üniversite sınavına girip Yerel Yönetimler taban puanlarına uygun bir puan alması gerekir. Her üniversitenin Yerel Yönetimler Bölümü puanları ve aday sıralamaları farklılık gösterir. Bu sebeple öğrencilerin ÖSYM tarafından yapılan sınav sonucunda elde ettikleri puan ve aday sıralamasını göz önünde bulundurularak tercih yapmaları gerekir. Bu bölüm Açıköğretim Fakültesinde de yer alır. Yerel Yönetimler ön lisans programından açıköğretim veya örgün öğretimle başarıyla mezun olan kişiler, Dikey Geçiş Sınavı'na girerek öğrenimini lisansa tamamlayabilir. Sınav sonrası elde ettikleri puana göre Kamu Yönetimi, Yerel Yönetimler, Uluslararası İlişkiler, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Siyaset Bilimi, bölümlerine geçiş yapma hakkına sahiptir.

**Kariyer Olanakları;** Yerel Yönetimler Önlisans Programını başarı ile tamamlayan mezunlar, aldıkları eğitim doğrultusunda mahalli idarelerde ve farklı kamu birimlerinde yaygın olarak bulunur. Bölüm mezunlarına, özellikle belediyeler, il özel idareleri ve valilikler ve bunlara bağlı kuruluşların çeşitli birimlerinde ihtiyaç duyulur. Kaliteli ve etkili bir yönetim yapısı kurmak, bu yapıda düzeni sağlamak amacıyla bu alanda çalışacak uzman kişiler aranır. Nüfus artışının

da olması neticesinde bu bölüm mezunlarının iş olanağı da artış gösterir. Belediye ve bağlı olan kuruluşlarda halkla ilişkiler, personel idaresi gibi birimlerde çalışma imkanına sahip olurlar. Kamu kurumlarında kadrolu olarak çalışmak isteyen kişiler, KPSS'den yeterli puanı almalıdır. Kamuda ihtiyaç duyulan kadrolar arasında tüm mahalli idareler, valilikler, kaymakamlıklarda görev yapılabileceği gibi zabıta, memur, veri hazırlama ve kontrol işletmeni, bilgisayar işletmeni kadrolarında da meslek sahibi olunabilir. 2 yıllık Yerel Yönetimler bölümünden mezun olan kişiler, öğrenim durumunu lisansa tamamlaması halinde kaymakam, vali, idari hâkim, müfettiş, uzman gibi üst düzey pozisyonlarda da yer alabilir.

**Mezuniyet/Yeterlilik Koşulları;** Yerel yönetimler Önlisans Programında 120 AKTS kredilik ders alıp, tüm dersleri başarı ile tamamlayan FF, F1 notu olmayan, Genel Not Ortalaması (GNO) en az 2,00 olan ve diğer yükümlülükleri yerine getiren öğrenciler mezun olabilirler. Bu kredilerin altında eksik kredi ile mezun olunamaz. Yerel yönetimler Önlisans Programında mezuniyet koşullarını yerine getiren öğrenciler, “Yerel yönetimler Önlisans Programı Diploması” alırlar.

**Programın Öğretim Elemanları:**

Öğr. Gör. Abdullah ELMAS (Program Sorumlusu)

Öğr. Gör. Esra YAŞAR

**Öğrenci Uygulama /Laboratuvarlar: 2**

1 adet öğrenci uygulama laboratuvarımız ve 1 adet aşçılık bölümü mutfağımız bulunmaktadır.

**Öğrenci Sektör uygulamaları Dersi:** Birimizde Öğrenci Stajı kaldırılmıştır. Staj yerine Sektör uygulamaları Dersi adı altında Kurumlarda Eğitim görülmektedir.

Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu'nda öğrenim gören her öğrenci, mezun olabilmek için staj esaslarındaki hükümler uyarınca yapması gereken Sektör Uygulamaları Dersini başarı ile tamamlamak zorundadır. Sektör Uygulamaları Dersini başarı ile tamamlamamış öğrenciye, tüm derslerinde başarılı olsa dahi çıkış belgesi veya diploma verilmez. Öğrencilerin tamamlamak zorunda oldukları süre Güz Dönemi 15 Hafta, Bahar Dönemi 15 Hafta olmak üzere Toplam 30 (Otuz) iş günüdür.

**İşbaşında Eğitim Dersi:** Siirt Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu'nda eğitim gören Otel, Lokanta ve İkrâm Hizmetleri bölümü öğrencilerinin mezuniyete hak kazanabilmeleri için dördüncü yarıyılta ders statüsünde olan işbaşı eğitimi başarıyla tamamlamaları gerekmektedir. İşbaşı eğitimin süresi, Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu'nda ilan edilen akademik takvime uygun olarak yarıyıl süresince, haftada 40 saat ve 14 hafta olarak uygulanır. İşbaşı eğitimi günde 8 saat ve hafta içi 5 iş günü olarak yapılır. Bölüm tarafından ilan edilen kontenjanlar dışında başka bir kurum veya kuruluşta işbaşı eğitimini yapmak isteyen öğrenciler, çalışmak istedikleri firmalarla anlaşıp işbaşı eğitiminin başlamasından önce işbaşı eğitim bölüm komisyonuna dilekçe ile başvurur. Bu istekler, önerilen kamu/özel sektöre ait kurum, kuruluş ve işletmenin yeterlilikleri, bölümün yayınlayacağı kontenjanlar ve öğrenci menfaati göz önünde bulundurularak işbaşı eğitimi bölüm komisyonu tarafından karara bağlanır. İşbaşı eğitimi bölüm komisyonu, bölümdeki öğrenci sayısına yetecek kadar işbaşı eğitimi kontenjanı sağlanamaması durumunda, öğrencilerden kendileri için işbaşı eğitimi yapabilecekleri yer ayarlamalarını talep edebilir. Gerekli evrakların teslimi ile başlayan iş başında eğitim dersi, sonuç raporlarının teslimi ile değerlendirme aşamasına geçer ve öğrencinin mezuniyeti gerçekleşir.

**Üniversitemiz Olanakları:** Üniversitemizde yeterli düzeyde internet destekli, bilgisayar laboratuvarı mevcuttur. Üniversitemiz kütüphanesi eğitim, öğretim ve araştırmalar açısından

yeterli donanıma sahiptir. Ayrıca üniversitemiz; kapalı spor salonu, halı saha, futbol ve atletizm için saha ve öğrencilerin boş zamanlarda sosyal, kültürel ve sportif etkinlik gösterebilecekleri geniş rekreasyon olanakları sunmaktadır.

**Meslek Yüksekokulumuzda Eğitim/Öğretim:** Tüm programlarda güncel bilgi ve çağdaş teknolojiler ışığında, yenilikçi, girişimci, vizyon ve sorumluluk sahibi, ahlaki değerlere ve küresel bilgi düzeyine sahip, kendini sürekli geliştiren, bilgi üreten ve üretilen bilgiyi uygulamaya geçirerek katma değer meydana getirebilecek öğrenciler yetiştirmek için; kendi üniversite kadromuzla birlikte alanında seçkin akademik ve mesleki alanda uzmanlaşmış, deneyimli eğitimcilerinden ders ve staj konularında profesyonel destek almalarını sağlamaktır. Meslek Yüksekokulumuzda, Eğitim-Öğretim faaliyetleri, kendi kadromuzdaki 33 öğretim elemanı, 5 idari personel ve diğer Fakültelerden görevlendirilen öğretim üye/elemanları ile Merkez Yerleşkesinde 12 derslik, 2 Uygulama /Laboratuvarında sürdürülmektedir.

**Sosyal ve Kültürel Faaliyetler:** Birimiz bölümlerine bağlı, Aşçılık Topluluğu, Geleneksel El Sanatları Topluluğu, İletişim Topluluğu, Sosyal Gençlik Topluluğu olmak üzere dört adet topluluğumuz bulunmaktadır. Topluluklar tarafından aktif olarak sosyal ve kültürel etkinlikler düzenlenmektedir. Bununla birlikte bölüm bazlı olarak akademik personelimiz öğrencilerimizin gelişimi adına çeşitli konferans, seminer, gezi, workshop, sergi gibi aktivitelere öncülük etmektedir.





